



Kørsel til og fra Børnehuset Himmelblå §32

Kørsel generelt

I forbindelse med visitering/revisitering til Børnehuset Himmelblå får man tilbud om kørsel, inden for den ramme Brønderslev Kommune tilbyder. Der tilbydes transport til dit barn, hvis du ikke har mulighed for køre barnet selv og hvis du bor udenfor det pasningsdistrikt, som Børnehuset Himmelblå ligger i. Det er Børnehuset Himmelblå, der vurderer om I er berettiget til kørselsordning.

Der er mulighed for at blive tilmeldt en taxaordning ved et vognmandsfirma, som Brønderslev Kommune har aftale med, eller der er mulighed for at I får udbetalt kørselsgodtgørelse, hvis I vælger selv at køre jeres barn.

Hvis I vælger selv at aflevere og hente jeres barn i Himmelblå og er berettiget til kørselsgodtgørelse, skal I inden den 10. hver måned sende en mail til BK.Koerselskontor@99454545.dk – Her skal I oplyse, hvilket barn det drejer sig om samt hvor mange kilometer I har kørt og på hvilke datoer den foregående måned. Jeres kørselsgodtgørelse vil blive udbetalt til jeres nem-konto.

Taxakørsel

Ønskes taxakørsel skal I oplyse dette til Faglig leder i Himmelblå på lena.rehnholt.iversen@99454545.dk, så snart I har afdækket jers behov for kørsel. Kørselskontoret vil herefter modtage besked herom og derefter vil kørslen blive etableret så hurtigt som vognmandsselskabet har mulighed for.

Vær opmærksom på, at der må påregnes tid fra kørselsbehovet er oplyst til Himmelblå til kørslen kan iværksættes. Hvis I anmoder om kørselsbehov inden d. 14. i måneden vil kørslen herefter som udgangspunkt være gældende fra d. 1. i efterfølgende måned.

Tidspunkterne for taxakørsel udarbejdes af vognmandsselskabet og I vil få meddelt afhentningstidspunktet i hjemmet om morgenen af Himmelblås personale og fra kørselskontoret. Taxakørslen sker på ruter sammen med andre børn og det er derfor ikke muligt selv at bestemme de præcise afhentningstidspunkter. Der er afhentning fra hjemmet om morgenen mellem kl. 6 og kl. 8 og hjemkørsel fra Himmelblå ca. kl. 15.

Det er ikke muligt at få ændret tidspunkterne for hjemkørslen.

Ved opstart af nye kørsler, vil I få et brev fra Kørselskontoret med relevant information såsom kontaktoplysninger til vognmandsselskabet. Derudover vil Himmelblå orientere jer omkring dato og tidspunkt for den nye kørsel.



Der vil kunne forekomme ændringer på afhentningstider i løbet af året. Nye tider vil blive oplyst fra vognmanden/chaufføren.

Dit barn skal være klar til det aftalte tidspunkt. Er barnet ikke klar, kører taxaen efter 3 minutter. Derefter må I selv sørge for at få barnet til Himmelblå denne dag. Skal barnet have hjemkørsel om eftermiddagen, skal I så tidligt som muligt kontakte vognmanden.

Dit barn må sidde op til 60 minutter i taxaen. Der kan dog ske omstigning til anden bil indenfor samme selskab, hvilket sker på et aftalt og forsvarligt sted under opsyn af chaufførerne. Chaufføren har ansvaret for børnene i bilen og bestemmer, i samarbejde med Himmelblås personale, hvor barnet skal sidde. Chaufføren skal så vidt muligt efterkomme de behov, det enkelte barn har og sørge for, at barnet er spændt fast inden og under kørsel.

Chaufføren må ikke forlade vognen og børnene uden opsyn, og vedkommende må ikke tage børn med i bilen, som ikke er visiteret til kørslen. Chaufføren må heller ikke tilbyde børnene mad, drikke, slik eller lignende. Børnene må gerne anvende elektronisk udstyr, som medbringes på eget ansvar. Udstyret skal være sat på lydløst.

VOGNMANDEN

Der køres som udgangspunkt med faste chauffører. Der indhentes både børneattest og en straffeattest på alle chauffører. Forældrene er velkomne til at kontakte vognmanden, hvis det vurderes, at der er oplysninger omkring barnet, der kan være nyttige for chaufføren. Det er vigtigt, at der er en god dialog mellem forældre, Himmelblås personale og vognmand. Har en chauffør problemer i bilen om morgenen, er det vigtigt, at chaufføren taler med personalet om problemet. Opstår der problemer i bilen om eftermiddagen, skal chaufføren snakke med forældrene, når barnet afleveres.

En vognmand betragtes som repræsentant for Brønderslev Kommune. Opstår der i årets løb problemer, som ikke kan løses i samarbejdet mellem forældre og vognmand, skal specialgruppen have besked, hvorefter de kontakter kørselskontoret.

Enkeltdages ændringer i taxakørslen

Når jeres barn er kommet på en kørselsrute, skal I selv give besked til chaufføren, hvis jeres barn ikke skal med taxaen en dag, f.eks. hvis barnet er sygt eller skal holde en fridag. Tilsvarende skal I selv give besked, hvis barnet ikke skal benytte hjemkørsel en dag.

Kontaktinformation til chaufføren udleveres den første dag jeres barn er med taxa.



Kørsel i ferie

Dit barn vil have mulighed for at blive kørt af vognmanden i ferieperioder.

Himmelblå kontakter jer i god tid inden en kommende ferieperiode og beder jer tilkendegive om I har behov for kørsel i ferieperioden. Vognmandsselskabet udarbejder på baggrund af de indkomne kørselsbehov i ferieperioden, nye ruter for kørslen i ferien.

I modtager afhentningstiden til feriekørslen fra kørselskontoret ca. 1 uge før ferieperioden.

Generelt om kørsel

Himmelblå kontakter jer via AULA, hvis der er genelle orienteringer omkring taxakørsel.

I Børnehuset Himmelblå er Lena Iversen kontaktperson vedrørende kørsel og kan kontaktes på [lena.renholt.iversen@99454545.dk](mailto:lana.renholt.iversen@99454545.dk), eller på AULA for spørgsmål.

Kontakt ved ændring af kørsel:

Daglige ændringer: Dybvad Taxi, Tlf.nr.: 9886 4214

Permanente ændringer: Børnehuset Himmelblå [lena.renholt.iversen@99454545.dk](mailto:lana.renholt.iversen@99454545.dk)